
 
 
 
 
 
                        PORTARIA MUNICIPAL Nº 27.663 - DE 12 DE MAIO DE 2025. 
 

DESIGNA COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO 
NO ESTÁGIO PROBATÓRIO. 

                             
GERSON LOPES RODRIGUES MACHADO, Prefeito de Espumoso/RS, 

no uso das atribuições que lhe confere o artigo 71, inciso IX, da Lei Orgânica 
Municipal,  

 
RESOLVE 
 
Art. 1º - DESIGNAR para constituírem a Comissão Especial de 

Avaliação de Desempenho no Estágio Probatório, destinada ao acompanhamento 
da avaliação dos servidores nomeados em cargo de provimento efetivo, para fins 
de confirmação no serviço público e aquisição de estabilidade prevista no art. 41 
da Constituição Federal, os seguintes servidores: 

 
I – Neri Francisco de Ramos, Professor, matricula funcional nº 

1459/0; 
II – Janaina Parizotto, Enfermeira, matricula funcional nº 1587/0; 
III – Caroline Joana Cornelius, Agente Administrativo, matricula 

funcional nº 1356/0. 
 

Art. 2º - Fica o Departamento de Pessoal responsável por emitir as 
comunicações e realizar os atos necessários à efetivação desta portaria. 

 
Art. 3º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
    
GABINETE DO PREFEITO DE ESPUMOSO, aos doze dias do mês de 

maio do ano de dois mil e vinte e cinco. 
 
 

GERSON LOPES RODRIGUES MACHADO  
Prefeito     

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
Em 12.05.2025     
 
 
LUÍS EDUARDO HELDER 
Secretário Geral de Governo 


		2025-05-21T15:42:17-0300
	LUIS EDUARDO HELDER:90092252087


		2025-05-28T13:52:03-0300
	GERSON LOPES RODRIGUES MACHADO:08522839972




